

GRUPO ARGOS S.A.
ESTADO DE RESULTADOS SEPARADO
En millones de pesos colombianos

	Jun. 15 NIIF	Jun. 14 NIIF	Var. (%)
Ingresos de actividades ordinarias	296.735	444.691	-33,3
US\$ dólares	116	230	-49,3
Ingresos por actividad financiera	194.761	229.851	-15,3
Ingresos negocio inmobiliario	29.797	43.882	-32,1
Resultado, neto por método de participación	72.177	170.958	-57,8
Costo de actividades ordinarias	46.110	161.432	-71,4
Costo de ventas de actividad financiera	42.075	149.041	-71,8
Costo de ventas negocio inmobiliario	4.035	12.391	-67,4
Utilidad bruta	250.625	283.259	-11,5
<i>Margen bruto</i>	84%	64%	
Gastos operacionales	55.546	41.183	34,9
Administración	53.765	39.575	35,9
Depreciación y amortización de administración	1.362	56	2332,1
Ventas	419	1.552	-73,0
Otros ingresos y egresos	4.281	(15.578)	127,5
Utilidad por actividades de operación	199.360	226.498	-12,0
<i>Margen por actividades de operación</i>	67%	51%	
EBITDA	200.722	226.554	-11,4
US\$ dólares	78	116	-32,9
<i>Margen EBITDA</i>	68%	51%	
Ingresos y egresos no operacionales	(51.100)	(7.053)	-624,5
Financieros, neto	(51.186)	(19.840)	-158,0
Diferencia en cambio, neto	86	12.787	-99,3
Utilidad antes de impuestos	148.260	219.445	-32,4
Impuesto a la riqueza	9.668	-	N.A.
Provisión para impuesto a las ganancias	(814)	(21.233)	96,2
Utilidad (pérdida) neta	139.406	240.678	-42,1
US\$ dólares	53	127	-58,6
<i>Margen</i>	47%	54%	

GRUPO ARGOS S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO
En millones de pesos colombianos o de dólares americanos

	Jun. 15	Dic. 14	Var. (%)
Efectivo y equivalentes de efectivo	25.622	181.143	-85,9
Instrumentos financieros derivados	1.184	-	
Deudores, neto	362.123	210.680	71,9
Inventarios	43.090	42.575	1,2
Gastos pagados por anticipado	1.750	59.031	-97,0
Act.no corrientes mant. para la vta.	21	21	0,0
Total activo corriente	433.790	493.450	-12,1
Inversiones permanentes	13.063.539	12.404.351	5,3
Deudores	5.856	6.134	-4,5
Diferidos e intangibles	7.849	8.788	-10,7
PP&E, neto	212.733	58.706	262,4
Propiedades de inversión	2.247.758	2.249.257	-0,1
Total activo no corriente	15.537.735	14.727.236	5,5
Total activo	15.971.525	15.220.686	4,9
US\$ dólares	6.178	6.362	-2,9
Obligaciones financieras	116.234	-	
Bonos y otros instrumentos fcieros.	20.123	42.460	-52,6
Proveedores y CxP	299.078	144.108	107,5
Pasivos estimados	2.521	2.489	1,3
Impuestos, gravámenes y tasas	13.510	470	2774,5
Obligaciones laborales	2.617	5.062	-48,3
Otros pasivos	41.521	27.501	51,0
Total pasivo corriente	495.604	222.090	123,2
Obligaciones financieras	550.025	23	
Bonos y otros instrumentos fcieros.	997.932	988.324	1,0
Otras cuentas por pagar	6.891	6.890	0,0
Obligaciones laborales	24.732	20.564	20,3
Otros pasivos	148.819	154.826	-3,9
Total pasivo no corriente	1.728.399	1.170.627	47,6
Total pasivo	2.224.003	1.392.717	8,0
US\$ dólares	860	582	47,8
Patrimonio	13.747.522	13.827.969	-3,0
US\$ dólares	5.318	5.780	-10,3
Total pasivo + patrimonio	15.971.525	15.220.686	1,4
Capital suscrito y pagado	50.744	51.481	-1,4
Superávit de capital	681.444	679.324	0,3
Componentes de otros resultado integral	1.517.189	1.530.030	-0,8
Reservas	2.547.385	2.430.615	4,8
Utilidades de ejercicios anteriores	8.811.355	8.811.355	0,0
Utilidad del ejercicio	139.406	325.164	-57,1
Patrimonio	13.747.523	13.827.969	-0,6

GRUPO ARGOS S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
En millones de pesos colombianos o de dólares americanos

	Jun. 15	Dic. 14	Var. (%)
Efectivo y equivalentes de efectivo	585.852	1.002.013	-41,5
Instrumentos financieros derivados	1.184	554.213	0,0
Deudores, neto	2.304.182	1.491.962	54,4
Inventarios	828.060	675.134	22,7
Gastos pagados por anticipado	170.172	256.008	-33,5
Act.no corrientes mant. para la vta.	116.777	152	76.727,0
Total activo corriente	4.006.227	3.979.482	0,7
Inversiones permanentes	9.415.204	7.197.023	30,8
Deudores	43.928	71.637	-38,7
Diferidos e intangibles	3.410.689	3.568.796	-4,4
PP&E, neto	14.851.466	15.122.278	-1,8
Propiedades de inversión	1.893.825	1.877.668	0,9
Otros activos	1.622.969	2.924.503	-44,5
Total activo no corriente	31.238.081	30.761.905	1,5
Total activo	35.244.308	34.741.387	1,4
US\$ dólares	13.624	14.522	-6,2
Obligaciones financieras	2.021.761	1.578.599	1,3
Bonos y otros instrumentos fcieros.	404.127	397.318	1,7
Proveedores y CxP	1.463.741	1.354.607	8,1
Pasivos estimados	143.821	29.802	382,6
Impuestos, gravámenes y tasas	417.923	300.914	38,9
Obligaciones laborales	99.740	102.555	-2,7
Otros pasivos	183.630	266.173	-31,0
Pasivos asociados con activos mant. p. venta	29.704	-	N/A
Total pasivo corriente	4.764.447	4.029.968	18,2
Obligaciones financieras	3.639.057	3.040.139	19,7
Bonos y otros instrumentos fcieros.	4.630.961	4.745.709	-2,4
Impuestos, gravámenes y tasas	1.160.746	1.380.236	-15,9
Otras cuentas por pagar	299.127	174.061	71,9
Obligaciones laborales	9.106	6.761	34,7
Otros pasivos	693.072	700.295	-1,0
Total pasivo no corriente	10.432.069	10.047.201	3,8
Total pasivo	15.196.516	14.077.169	8,0
US\$ dólares	5.878	5.884	-0,1
Patrimonio	20.047.792	20.664.218	-3,0
US\$ dólares	7.745	8.638	-10,3
Total pasivo + patrimonio	35.244.308	34.741.387	1,4
Capital suscrito y pagado	50.744	51.481	-1,4
Superávit de capital	681.444	679.324	0,3
Componentes de otros resultado integral	1.283.551	1.682.319	-23,7
Reservas	2.573.413	2.430.615	5,9
Otros componentes del patrimonio	(19.792)	(20.567)	-3,8
Utilidades de ejercicios anteriores	9.242.878	8.845.095	4,5
Utilidad del ejercicio	293.490	780.140	-62,4
Patrimonio	20.047.792	20.664.218	-3
Patrimonio atribuible a los controladores	14.105.728	14.448.407	-2
US\$ dólares	5.456	6.039	(10)
Participaciones no controladoras	5.942.064	6.215.812	-4
US\$ dólares	2.289	2.599	(12)

GRUPO ARGOS S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
En millones de pesos colombianos o de dólares americanos

	Jun. 15	Dic. 14	Var. (%)
Efectivo y equivalentes de efectivo	585.852	1.002.013	-41,5
Instrumentos financieros derivados	1.184	554.213	0,0
Deudores, neto	2.304.182	1.491.962	54,4
Inventarios	828.060	675.134	22,7
Gastos pagados por anticipado	170.172	256.008	-33,5
Act.no corrientes mant. para la vta.	116.777	152	76.727,0
Total activo corriente	4.006.227	3.979.482	0,7
Inversiones permanentes	9.415.204	7.197.023	30,8
Deudores	43.928	71.637	-38,7
Diferidos e intangibles	3.410.689	3.568.796	-4,4
PP&E, neto	14.851.466	15.122.278	-1,8
Propiedades de inversión	1.893.825	1.877.668	0,9
Otros activos	1.622.969	2.924.503	-44,5
Total activo no corriente	31.238.081	30.761.905	1,5
Total activo	35.244.308	34.741.387	1,4
US\$ dólares	13.624	14.522	-6,2
Obligaciones financieras	2.021.761	1.578.599	1,3
Bonos y otros instrumentos fcieros.	404.127	397.318	1,7
Proveedores y CxP	1.463.741	1.354.607	8,1
Pasivos estimados	143.821	29.802	382,6
Impuestos, gravámenes y tasas	417.923	300.914	38,9
Obligaciones laborales	99.740	102.555	-2,7
Otros pasivos	183.630	266.173	-31,0
Pasivos asociados con activos mant. p. venta	29.704	-	N/A
Total pasivo corriente	4.764.447	4.029.968	18,2
Obligaciones financieras	3.639.057	3.040.139	19,7
Bonos y otros instrumentos fcieros.	4.630.961	4.745.709	-2,4
Impuestos, gravámenes y tasas	1.160.746	1.380.236	-15,9
Otras cuentas por pagar	299.127	174.061	71,9
Obligaciones laborales	9.106	6.761	34,7
Otros pasivos	693.072	700.295	-1,0
Total pasivo no corriente	10.432.069	10.047.201	3,8
Total pasivo	15.196.516	14.077.169	8,0
US\$ dólares	5.878	5.884	-0,1
Patrimonio	20.047.792	20.664.218	-3,0
US\$ dólares	7.745	8.638	-10,3
Total pasivo + patrimonio	35.244.308	34.741.387	1,4
Capital suscrito y pagado	50.744	51.481	-1,4
Superávit de capital	681.444	679.324	0,3
Componentes de otros resultado integral	1.283.551	1.682.319	-23,7
Reservas	2.573.413	2.430.615	5,9
Otros componentes del patrimonio	(19.792)	(20.567)	-3,8
Utilidades de ejercicios anteriores	9.242.878	8.845.095	4,5
Utilidad del ejercicio	293.490	780.140	-62,4
Patrimonio	20.047.792	20.664.218	-3
Patrimonio atribuible a los controladores	14.105.728	14.448.407	-2
US\$ dólares	5.456	6.039	(10)
Participaciones no controladoras	5.942.064	6.215.812	-4
US\$ dólares	2.289	2.599	(12)

GRUPO ARGOS S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO SEPARADO
En millones de pesos colombianos

	Jun. 15	Jun. 14
	NIIF	NIIF
Ganancia (pérdida)	139.406	240.678
Ajustes para conciliar la ganancia:		
Ajustes por gasto por impuestos a las ganancias	5.612	(24.176)
Ajustes por disminuciones (incrementos) en los inventarios	(516)	8.401
Ajustes por disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	(162.957)	(173.705)
Ajustes por incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	178.226	128.512
Ajustes por gastos de depreciación y amortización	2.298	932
Ajustes por deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	(10.965)	-
Ajustes por pérdidas (ganancias) de moneda extranjera no realizadas	(110)	(11.153)
Ajustes por pérdidas (ganancias) del valor razonable	10.455	(8.529)
Ajustes por ganancias no distribuidas por aplicación del método de participación	72.177	170.959
Otros ajustes por partidas distintas al efectivo	57.282	(1.311)
Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo de inversión o financiación	(69.019)	11.512
Total ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	(61.871)	(240.477)
Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados en) operaciones	77.535	202
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión		
Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	240.362	164.858
Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	5.000	86.910
Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	927.246	30.642
Compras de propiedades, planta y equipo	154.058	61.102
Compras de activos intangibles	-	5.496
Recursos por ventas de otros activos a largo plazo	1.108	-
Compras de otros activos a largo plazo	-	668
Dividendos recibidos	197.978	183.655
Otras entradas (salidas) de efectivo	(17.530)	42.012
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	(664.386)	205.707
Importes procedentes de la emisión de otros instrumentos de patrimonio	1.383	29.941
Importes procedentes de préstamos	653.507	-
Reembolsos de préstamos	-	25.226
Dividendos pagados	212.565	196.151
Otras entradas (salidas) de efectivo	4.171	(4)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	446.496	(191.440)
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	(140.356)	14.469
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	165.978	20.409
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	25.622	34.879

GRUPO ARGOS S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECIVO CONSOLIDADO
En millones de pesos colombianos

	Jun. 15	Jun. 14
	NIIF	NIIF
Ganancia (pérdida)	293.490	573.250
Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida) [sinopsis]		
Ajustes por gasto por impuestos a las ganancias	(61.134)	4.242
Ajustes por disminuciones (incrementos) en los inventarios	(154.729)	(193.804)
Ajustes por disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	(579.677)	(1.429.121)
Ajustes por incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	199.973	1.630.831
Ajustes por gastos de depreciación y amortización	424.323	313.568
Ajustes por deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	(3.541)	3.154
Ajustes por provisiones	999	950
Ajustes por pérdidas (ganancias) de moneda extranjera no realizadas	67.004	(7.185)
Ajustes por pérdidas (ganancias) del valor razonable	21.121	(3.809)
Ajustes por ganancias no distribuidas por aplicación del método de participación	250.077	373.468
Otros ajustes por partidas distintas al efectivo	47.264	(445.470)
Ajustes por pérdidas (ganancias) por la disposición de activos no corrientes	(76.290)	7.122
Otros ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	152.759	288.041
Total ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	(212.005)	(204.949)
Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados en) operaciones	81.485	368.302
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión		
Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios	78.846	-
Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	240.362	164.858
Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	5.000	86.910
Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	928.172	31.101
Compras de propiedades, planta y equipo	478.254	1.688.832
Importes procedentes de ventas de activos intangibles	293.282	-
Compras de activos intangibles	29.898	25.330
Compras de otros activos a largo plazo	745.944	668
Dividendos recibidos	212.370	255.685
Intereses recibidos	22.706	11.425
Otras entradas (salidas) de efectivo	756.576	(232.342)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	(740.818)	(1.633.215)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación		
Importes procedentes de préstamos	1.976.035	2.634.622
Reembolsos de préstamos	1.315.518	985.458
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	5.932	67.055
Dividendos pagados	212.565	196.151
Intereses pagados	246.452	87.398
Otras entradas (salidas) de efectivo	47.605	(250.197)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	243.172	1.048.363
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	(416.161)	(216.550)
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	1.002.013	608.474
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	585.852	391.924